
 
 

АНДРУШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ 

 
Двадцять сьома сесія             Восьмого скликання 

 
 16.12.2022                           №3 

 
Про Комплексну цільову Програму  

підтримки та розвитку галузі  

культури Андрушівської міської  

територіальної громади на 2023-2026 роки  

 

 

         Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про культуру», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», «Про охорону 

культурної спадщини», «Про позашкільну освіту» та Стратегії реформування 

системи управління державними фінансами на 2022-2025 роки та плану заходів з 

її реалізації схвалених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 

№1805-р в частині запровадження програмно-цільового методу в бюджетному 

процесі на місцевому рівні, враховуючи наказ Міністерства фінансів України від 

26.08.2014 № 836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового 

методу складання та виконання місцевих бюджетів», з метою створення умов для 

реалізації державної політики в сфері культури, розвитку культурно-мистецьких 

процесів в умовах сьогодення, забезпечення духовних і мистецьких потреб 

населення громади на свободу творчості та вільного доступу до культурних 

надбань, враховуючи рішення виконавчого комітету Андрушівської міської ради 

від 09.11.2022 року №261та рекомендації  постійної комісії з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Комплексну цільову Програму підтримки та розвитку галузі 

культури Андрушівської міської територіальної громади на 2023 - 2026 роки (далі 

– Програма), що додається. 



2 
 

2. Управлінню фінансів міської ради (Суботенко Н.О.) щорічно при 

формуванні міського бюджету територіальної програми розглядати можливість 

виділення коштів на реалізацію Програми в межах асигнувань на розвиток 

культури, а також за рахунок інших джерел не заборонених законодавством. 

3. Відділу культури та туризму міської ради (Рудницька Н.І.) забезпечити 

виконання Програми та щороку до 25 грудня інформувати про хід виконання 

Програми виконавчий комітет міської ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів (Ткаченко Д.В.) та 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Демченка С.Д. 

 
Міський голова Галина БІЛЕЦЬКА 

 



3 
 

 СХВАЛЕНО                  ЗАТВЕРДЖЕНО 

 рішення виконавчого комітету                      рішення двадцять сьомої сесії 

          Андрушівської міської ради                          Андрушівської міської ради 

          09.12.2022 №261                                             восьмого скликання 

                                                             16.12.2022 №3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплексна цільова Програма 

 підтримки та розвитку галузі культури  

Андрушівської міської територіальної громади 

 на 2023 - 2026 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Андрушівка 



4 
 

2022 рік 



5 
 

І. Паспорт Програми 

 

1. Розробник Програми Відділ культури та туризму Андрушівської 

міської ради 

2. Відповідальні виконавці 

та основні учасники 

Програми 

школа мистецтв ім.М.Максименка; 

міський Будинок культури та його філії; 

міська бібліотека та її філії 

3. Основні цілі Програми 

 
 

Збереження мережі закладів культури та 

кадрового потенціалу; надання якісних 

культурних послух для різних верств населення 

громади; відродження, збереження, 

популяризація та розвиток культурних традицій 

громади; естетичне та духовне виховання дітей 

та юнацтва, підтримка обдарованої молоді. 

4. Термін реалізації 

програми 

2023 - 2026 роки 

5. Фінансове забезпечення 

Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок 

коштів місцевого бюджету та інших джерел 

фінансування, не заборонених чинним 

законодавством 

6. Загальний обсяг фінансо-

вих ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми 

В межах фінансових можливостей 
 

7. В тому числі бюджетних 

коштів: 

В межах фінансових можливостей 

 - з них коштів міського 

бюджету 

В межах фінансових можливостей 

 - позабюджетні кошти  

8. Основні джерела 

фінансування Програми 

Бюджет Андрушівської міської територіальної 

громади 

 



6 
 

ІІ. Загальні положення 

       Комплексна цільова Програма підтримки та розвитку галузі культури 

Андрушівської міської територіальної громади на 2023 - 2026 роки базується на 

Законах України «Про культуру», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», «Про 

позашкільну освіту» та передбачає вдосконалення реалізації державної політики у 

сфері культури, збереження та подальший розвиток культурного потенціалу в 

громаді, розвиток культурних традицій громади, збереження історичних та 

культурних цінностей, забезпечення доступності закладів культури для всіх 

верств населення, створення максимально сприятливих умов для творчого 

формування особистості, розкриття її здібностей, задоволення духовних і 

естетичних проблем, відродження народної творчості та популяризації 

національних звичаїв і обрядів, організацію змістовного дозвілля, масового 

відпочинку та культурного обслуговування населення. 

        Для задоволення культурних потреб на території Андрушівської міської 

територіальної з чисельністю населення – 19932 особи, з них: міського – 8517 

осіб, сільського – 11415 осіб, діє 17 клубних установ, з них міський Будинок 

культури, 7 Центрів дозвілля, 2 клуби та 7 Будинків культури, 13 бібліотек, в тому 

числі міська бібліотека для дорослих та дітей, 11 сільських бібліотек, 

Андрушівська школа мистецтв ім.М.Максименка. 

     Дана мережа закладів культури є оптимальною і при умові повноцінного 

функціонування, спроможна забезпечити потреби населення громади у 

культурному обслуговуванні. 

     У клубних установах діє 115 клубних формувань. 12 колективів художньої 

творчості мають звання «народний» та «зразковий». Сім творчих колективів 

міського Будинку культури, фольклорний ансамбль «Співуча родина» с.Антопіль 

та фольклорний ансамбль «Затишок» с.Мостове мають почесне звання 

«народний», дитячий фольклорний ансамбль «Зернятко» є зразковим. В школі 

мистецтв діє дитячий зразковий танцювальний ансамбль «Росяночка» та 

народний камерний хор «Небесна гармонія».  

     В громаді працює 8 майстрів народно – ужиткового мистецтва, що мають 

звання «Майстер народної творчості». 

     Фонд бібліотек громади нараховує 80712 примірників, читачами є 5611 

жителів громади.  

     На обліку перебуває 116 об’єктів культурної спадщини, з них 85 пам’яток 

історії, 22 пам’ятки археології, 2 пам’ятки монументального мистецтва, 7 

пам’яток архітектури,  2 пам’ятки зі статусом «Національна». 

    Відповідно наказу МКІП від 06.07.2022 №228 «Про внесення змін до 

Національного переліку елементів нематеріальної культурної спадщини України» 

внесено в перелік елементів НКС України -  традицію приготування обрядової 

страви «крупки» с.Мостове Андрушівської громади Житомирської області. 



7 
 

    На території громади функціонує школа мистецтв у якій діють відділи за 

напрямками: фортепіанний, музично-теоретичних дисциплін, духових та 

народних інструментів; клас хореографії, вокально-хорового співу та 

образотворчого мистецтва. Працює підготовча група за напрямом: «хореографія».  

    Аналіз соціокультурної ситуації в місті свідчить, що, не зважаючи на складні 

економічні умови, вдалося зберегти мережу бібліотечних та культурно-освітніх 

установ громади. Разом з тим існує низка проблем та першочергових завдань, які 

вимагають комплексного підходу та тривалих термінів реалізації: 

- стан матеріально-технічного забезпечення установ культури потребує 

оновлення; 

- щорічна потреба у поточних та капітальних ремонтах об’єктів; 

- поповнення бібліотечних фондів сучасною, актуальною літературою; 

- підтримки гастрольно-концертної діяльність колективів народної творчості, 

майстрів, обдарованих дітей та молоді; 

- запровадження в роботі культурно-освітніх закладів сучасних технологій; 

- забезпечення безпечних умов праці та функціонування закладів, виконання 

заходів з протипожежної охорони та охорони праці, виконання заходів з 

енергозаощадження, термомодернізації. 

     Все це зумовлює необхідність прийняття Комплексної цільової Програма 

підтримки та розвитку галузі культури Андрушівської міської територіальної 

громади на 2023 - 2026 роки. 

 

III. Мета Програми 

     Метою Програми є відродження, збереження та розвиток духовних здобутків, 

звичаїв, традицій українського народу, кращих традиційних цінностей нашого 

краю, реалізація першочергових і перспективних заходів, спрямованих на 

створення належних умов для підвищення рівня розвитку культурної 

інфраструктури громади відповідно до вимог сьогодення, забезпечення 

позитивних тенденцій у всіх напрямках культурної сфери; щоб усі мешканці 

вільно брали участь в культурному житті і мали до нього доступ, а культура мала 

відповідний потенціал, розвиток культури відбувався, як складова частина 

розвитку спільноти, а також як загальнодержавного культурного процесу на 

основі збереження самобутності національної і локальної культури.     

     Досягнення даної мети можливе за умови створення ефективних механізмів 

підтримки культурно-мистецької сфери. 

 

IV. Завдання Програми 

 збереження мережі закладів та установ культури громади, забезпечення 

належного їх функціонування; 

 якісне забезпечення культурного, інформаційного обслуговування населення та 



8 
 

організація дозвілля; 

 підтримка та розвиток творчих колективів громади; 

 створення належних умов для реалізації бібліотеками своїх соціальних функцій 

та підвищення їх ролі як інформаційних центрів; 

 забезпечення умов для розвитку доступної та якісної початкової мистецької 

освіти дітей; 

 створення сучасної матеріально-технічної бази закладів. 

 

V. Фінансове забезпечення 

      Фінансування Комплексної цільової Програми підтримки та розвитку галузі 

культури Андрушівської міської територіальної громади на 2023 - 2026 роки 

здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету в межах фінансових 

можливостей та інших джерел фінансування, не заборонених чинним 

законодавством. 

 

VI. Організація управління та контролю  

за ходом виконання Програми 

       Організація всього процесу виконання Програми покладається на виконком 

Андрушівської міської ради із залученням відповідних відділів, служб, 

підприємств, установ та організацій. 

 

VІI. Очікувані результати 

Реалізація Програми сприяє: 

- підвищенню ролі культури та духовності у суспільному житті; 

- поліпшенню культурного обслуговування населення; 

- покращенню матеріально-технічної бази закладів культури; 

- підвищенню професійного рівня працівників; 

- відродженню народних звичаїв та обрядів; 

- збереженню матеріальної і нематеріальної культурної спадщини; 

- забезпеченню соціального захисту працівників культурної сфери. 

 

VIІI. Напрямки діяльності та заходи Програми 

№з/

п 

 Назва  заходу   Виконавці  Фінансування    Термін    виконання 

1.  Забезпечення сталого 

функціонування культурно-

освітніх та бібліотечних 

закладів громади. 

установи 

галузі 

культури 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно 

2.  Проведення  капітальних та 

поточних ремонтів    закладів. 

 

установи 

галузі 

культури 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно, 

відповідно до Програм 

економічного та 



9 
 

соціального розвитку 

міської ради 

3.  Покращення матеріально-

технічної бази установ галузі. 

 

установи 

галузі 

культури 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно 

4.  Удосконалення системи підви-

щення фахової кваліфікації 

працівників галузі культури 

установи 

галузі 

культури 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно 

5.  Забезпечення  надходження  

нової  літератури  до  фондів  

бібліотек. 

міська 

бібліотека 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно 

6.  Проведення  передплати 

періодичних видань. 

установи 

галузі 

культури 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно 

7.  Сприяння участі колективів  

народної творчості у міських, 

обласних, всеукраїнських та 

міжнародних культурно-

мистецьких заходах 

установи 

галузі 

культури 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно, відповідно до 

плану роботи відділу 

культури та туризму, 

плану роботи 

Управління культури та 

туризму ЖОДА 

8.  Організація  і  проведення  

державних, професійних та 

інших свят,  урочистостей.   

відділ 

культури та 

туризму 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно, відповідно 

програм фінансового  

забезпечення відзначен-

ня свят та проведення 

заходів на території 

Андрушівської міської 

територіальної громади, 

плану роботи відділу 

культури та туризму, 

плану роботи 

Управління культури та 

туризму ЖОДА 

9.  Продовжити  роботу з  

моніторингу охорони  

культурної  спадщини. 

відділ 

культури та 

туризму 

в межах 

фінансових 

можливостей  

постійно 

10.  Збереження та розвиток 

туристичного потенціалу 

громади. 

відділ 

культури та 

туризму 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно 

11.  Збереження, охорона та 

популяризація нематеріальної 

культурної спадщини громади. 

відділ 

культури та 

туризму 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно 

12.  Здійснення   заходів  щодо  про-

типожежної  безпеки  уста-нов  

культури (придбання  проти-

пожежного  інвентаря тощо) 

установи 

галузі 

культури 

в межах 

фінансових 

можливостей 

постійно 

 

Керуючий справами                                            



10 
 

виконавчого комітету                                   Святослав МИХАЙЛОВСЬКИЙ 


